令和3年12月22日
保護者の皆様
こども教育保育課長

「沖縄県新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」の策定に伴う
保育所等・放課後児童クラブにおける対応について（周知）

平素より新型コロナウイルス感染症予防対策に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。
さて、見出しの件につきまして、沖縄県子育て支援課より通知がございましたので、お知らせいたします。
県内米軍基地においてクラスターが確認されたことや冬期は感染症の流行期であること、年末年始は忘新年会等の交流が活発になることから、保護者の皆様におかれましては、下記の別添資料をご確認の上、基本的な感染防止対策の徹底をよろしくお願いいたします。
記
１　【参　考】沖縄県新型コロナウイルス感染症対策の基本方針
（令和3年11月25日策定）
２　【別添１】保育所等における新型コロナウイルスへの対応にかかるQ＆A に
ついて（第十一報）
３　【別添２】新型コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者について
（沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部作成）
[bookmark: _GoBack]４　【別添３】家族に感染が疑われる場合における家庭内での感染防止対策ポイント（厚生労働省作成）

令和

3

年

12

月

2

2

日

保護者の皆

様

こども教育保育課

長

「沖縄県新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」

の

策定

に伴う

保育所等・放課後児童クラブにおける対応に

ついて

（周知）

平素より

新型

コロナウイルス感染症予防対策に御理解と御協力をいただき、

感謝申し上げます。

さて、見出しの件につきまして

、

沖縄県

子育て支援課より通知

が

ございまし

た

ので、お知らせいたします。

県内

米軍基地において

クラスター

が確認されたこと

や

冬期は感染症の流行期

であること

、

年末年始は忘新年会等の交流が活発になること

から、保護者の皆

様におかれましては

、

下記の

別添資料をご確認の上、

基本的な感染防止対策の

徹底

をよろしくお願いいたします。

記

１

【

参

考】沖縄県新型コロナウイルス感染症対策の基本方針

（

令和

3

年

11

月

25

日策定）

２

【別添

１

】

保育所等における新型コロナウイルスへの対応にかかる

Q

＆

A

に

つ

いて（第十一報）

３

【別添

２

】

新型コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者について

（

沖縄県新型コロナウ

イルス感染症対策本部作成）

４

【別添

３

】

家族に感染が疑われる場合における家庭内での感染防止対策ポ

イント

（厚生労働省作成）

                                           令和 3 年 12 月 2 2 日   保護者の皆 様   こども教育保育課 長       「沖縄県新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」 の 策定 に伴う   保育所等・放課後児童クラブにおける対応に ついて （周知）     平素より 新型 コロナウイルス感染症予防対策に御理解と御協力をいただき、 感謝申し上げます。   さて、見出しの件につきまして 、 沖縄県 子育て支援課より通知 が ございまし た ので、お知らせいたします。   県内 米軍基地において クラスター が確認されたこと や 冬期は感染症の流行期 であること 、 年末年始は忘新年会等の交流が活発になること から、保護者の皆 様におかれましては 、 下記の 別添資料をご確認の上、 基本的な感染防止対策の 徹底 をよろしくお願いいたします。   記   １   【 参   考】沖縄県新型コロナウイルス感染症対策の基本方針   （ 令和 3 年 11 月 25 日策定）   ２   【別添 １ 】 保育所等における新型コロナウイルスへの対応にかかる Q ＆ A  に   つ いて（第十一報）   ３   【別添 ２ 】 新型コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者について     （ 沖縄県新型コロナウ イルス感染症対策本部作成）   ４   【別添 ３ 】 家族に感染が疑われる場合における家庭内での感染防止対策ポ イント （厚生労働省作成）